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1 Äldrerådets position och uppgifter 

Äldrerådet är kommunernas lagstadgade permanenta samarbetsorgan, vars uppgift är att 
säkerställa och ta hand om att den äldre befolkningen i kommunerna har möjlighet att på-
verka och delta. Äldrerådet är ett påverkningsorgan. Enligt kommunallagens 27 §: Kom-
munstyrelsen ska inrätta ett äldreråd för att garantera den äldre befolkningens möjligheter 
att delta och påverka samt sörja för äldrerådets verksamhetsförutsättningar.  

Äldrerådet ska ges möjlighet att påverka planering, beredning och uppföljning inom olika 
kommunala verksamheter i frågor som är av betydelse för den äldre befolkningens välfärd, 
hälsa, delaktighet, livsmiljö, boende, rörlighet eller möjligheter att klara de dagliga funktion-
erna eller med tanke på den service som den äldre befolkningen behöver. 

Förvaltningsreglerna för äldrerådet i Borgå (stadsstyrelsen 12.3.2018) anger följande som 
Äldrerådets uppgifter (3 §): 

1. äldrerådet deltar i planering, beredning och uppföljning av olika kommunala verk-
samheter, vilka har betydelse för den äldre befolkningens välfärd, hälsa, delaktig-
het, livsmiljö, boende, rörlighet eller möjligheter att klara de dagliga funktionerna el-
ler med tanke på den service som den äldre befolkningen behöver 

2. främja den äldre befolkningens möjlighet att delta i planeringen av tjänster som på-
verkar levnadsförhållandena 

3. främja de äldre personernas synlighet som stadens resurs och 

4. genom sin verksamhet främjar tredje sektorns verksamhet för att stödja äldre. 

2 Äldrerådets verksamhet 

Äldrerådets verksamhet har i hög grad påverkats av begränsningarna på grund av coro-
nan (Covid-19). Rådet samlades 10 gånger under året. Åtta sammanträden hölls i Äppel-
backens servicehus, ett i Svalåkerns servicehem och ett i Majbergets servicehem. 

2.1 Sammanträden 

Vikarierande direktören för äldreomsorg och handikappservice Krister Lindman besökte 
sammanträdet i februari. Han berättade omfattande om nuläget inom äldreomsorgen. Det 
begärda utlåtandet om planeringsprinciperna och prioriteringen av innehållet för Kokons 
idrottscentrum avgavs.  
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Förvaltningsdirektören Roope Lenkkeri besökte sammanträdet i mars med temat att eta-
blera ett nytt råd. Ett utlåtande om utkastet för Kulturprogrammet 2030 som begärts av rå-
det avgavs. Det gavs även ett utlåtande om utkastet på stadsstrategin.  

Stadsstyrelsens ordförande Jorma Wiitakorpi besökte sammanträdet i april med aktuella 
ärenden. 

Vikarierande direktören för äldreomsorg och handikappservice Krister Lindman besökte 
sammanträdet i maj och berättade om aktuella ärenden. Planeringen av programmet för 
De äldres vecka inleddes.  

Under juni, augusti och september fortsatte vi att planera och sammanställa De äldres 
vecka. Även avtalandet och informeringen fortsatte.  

I september lade äldrerådet fram ett initiativ för Borgå stadsstyrelse. Äldrerådet föreslog 
att en medlem framöver ska ha närvaro- och yttranderätt vid nämndernas viktigaste sam-
manträden.  

De äldres vecka var även i början av oktober (2–9.10) med temat ”Luonto antaa voimaa – 
Naturen ger kraft”. Planeringen, arrangemangen, samordningen och genomförandet är en 
stor ansträngning för rådet, och det lönar sig att överväga programmets innehåll och om-
fattning ur många synvinklar 2023.  

• sö 2.10 Öppningsfest, i auditoriet vid Linnankosken lukio. Tillställningen var av-
giftsfri och bestod också av kaffeservering. Öppningsfesten var en succé och folk 
tackade för den.  

• må 3.10 Låt oss sjunga tillsammans i Äppelbacken under ledning av Marjukka 
Riihimäki. Avgiftsfri tillställning. 

• ti 4.10 Drömmarnas Borgå – Är det det för äldre – ett diskussionstillfälle i 
WSOY-husets auditorium. Tillställningen var avgiftsfri och bestod också av kaffeser-
vering. 

• on 5.10 Senioreftermiddag i Holmska gården med temat ”Djupdykning i konstnär 
Helga Sonck-Majewskis liv och konst”, varefter det är fritt umgänge i Konkkaronkka 
med en kopp kaffe och te. Arrangör: Borgå museum. 

• On 5.10 SeniorBio, Bio Rex, flera intressanta filmer, i fyra salonger. 

• to 6.10 Naturdag, vid friluftsstugan i Kerko. I programmet ingår en naturstig, mot-
ion, orienteringshemligheter under ledning av OK Trian samt korvgrillning. Avgiftsfri 
tillställning där även busstransport ordnades.  

• to 6.10 Motionskaffe i Kokonhallen där man motionerar enligt eget sinne. Tillställ-
ning var avgiftsfri och bestod även av kaffeservering. Arrangör: Idrottstjänsterna 
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• fr 7.10 En grupp-promenad till friluftsstugan i Humla med korvgrillning och bifogat 
program. Avgiftsfri tillställning. Arrangör: Idrottstjänsterna 

• fr 7.10 Ikis-tupa i Lundshuset med kaffe och kaka samt allsång ledd av Juhani Pes-
sala. Avgiftsfri tillställning. 

• lö 8.10 Förbered dig för ålderdomen-mässa i Kantelehuset i Vårberga. En av-
giftsfri tillställning med produkt- och verksamhetspresentationer samt ärtsoppa ur 
fältkök. Café. Arrangörer: äldrerådet och Borgå stad. 

• sö 9.10 Äldres kyrkliga helg. Lunchservering, gudstjänst och kyrkokaffe vid för-
samlingscentret i Gammelbacka. Samåkning med buss. Arrangör: Borgå finska för-
samling. 

• sö 9.10 Fritt inträde för pensionärer till Holmska gården och Gamla rådhuset. 
Arrangör: Borgå museum. 

Maija-Riitta Kontio från stadsplaneringen besökte sammanträdet i oktober. Hon presente-
rade den aktuella delgeneralplanen för Borgå centrala områden och planer bl.a. på att 
bygga en tågbana och utveckla centrum. Äldrerådet ombads avge ett utlåtande om planen 
som trots allt inte hann lämnas. 

I november bekantade vi oss med Majbergets servicehem under ledning av Katarina Gus-
tafsson, handledare för serviceboende. Den årliga dagen för äldrerådet ordnades i 
Helsingfors 2.11.2022. Leena Sorjonen och Hilkka Knuuttila deltar i tillställningen. 

I slutet av november bjöd stadsdirektör Jukka-Pekka Ujula in ordförandena för både äldre- 
och handikapprådet för att diskutera rådens roll, prioriteringar och tillvägagångssätt som 
stadsråd efter att välfärdsområdena inletts. Förvaltningsdirektör Roope Lenkkeri och väl-
färdskoordinator Petra Bärlund-Hämäläinen deltog också.  

Vid sammanträdet i december behandlades äldrerådets verksamhet i Borgå stad 2023 
och konstaterades att Leena Sorjonen och Carl-Johan Numelin har utsetts till företrädare 
för Borgå äldreråd i Östra Nylands välfärdsområde, för verksamhetsperioden 2022–2025. 

3 Samarbete med stadens olika organi-
sationer 

Vi anser att samarbetet med stadens olika organisationer inte fungerar på det sätt som 
kommunallagen förutsätter. Äldrerådet ska ges möjlighet att påverka planering, beredning 
och uppföljning inom olika kommunala verksamheter i frågor som är av betydelse för den 
äldre befolkningens välfärd, hälsa, delaktighet, livsmiljö, boende, rörlighet eller möjligheter 
att klara de dagliga funktionerna eller med tanke på den service som den äldre 
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befolkningen behöver. Detta sker inte i Borgå. När man inte får information om saker och 
ting kan man inte påverka dem på något sätt.  

Äldrerådet får information endast i efterhand genom att kalla tjänsteinnehavare och be-
slutsfattare till sammanträden. För att kunna påverka saken tog äldrerådet initiativ till när-
varo- och yttranderätt i nämnderna. Initiativet förkastades av stadsstyrelsen och fullmäk-
tige. För att trygga tillgången till information ger många kommuner och städer redan rätt att 
närvara och yttra sig i nämnderna eller så är en eller flera styrelsemedlemmar medlem i 
äldrerådet. Äldrerådet ombeds inte planera, bereda eller följa upp ärenden. Om utlåtande 
begärs, är tidtabellen för utlåtandena så utmanande att utlåtandet inte hinner ges eller det 
givna utlåtandet går närmast till beslutsfattarna för kännedom.  

4 Sammansättningen för äldrerådet un-
der perioden 2022–2023 

Medlemmar Suppleanter Förening 

Carl-Johan Numelin 
(ordförande) 

Benita Ahlnäs Borgånejdens Krigsveteraner rf 

Leena Sorjonen  
(vice ordförande) 

Eila Kohonen Porvoon Eläkkeensaajat ry 

Lars Heinonen Raili Korpiluoma Borgå frontveteraner rf 

Kirsti Hiltunen Ritva Karvonen Porvoon Eläkeläiset ry 

Bengt Dahlqvist -7/2022 
Ove Blomqvist from. 
8/2022 

Börje Fagerstedt Borgånejdens Svenska Pensionstagare rf 

Anja Luoma  Helena Viljanen Eläkeliiton Porvoon seudun yhdistys ry 

Hilkka Knuuttila Risto Mieskonen Porvoon kansalliset seniorit ry 

Ros-Mari Aarttila Elisabeth Svaetichin Borgå svenska pensionärsförening rf 

Soili Koskelainen Hilkka Piipponen Porvoon seudun senioriopettajat ry 

 
Tuire Seittamo fungerade som sekreterare ända fram till slutet av juni och Ira Kaijolehto 
resten av året. 

 


